
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 768 del 31/08/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura ex art. 50 comma 1 lett.b) D.Lgs n.36/2023 di Kit completo di catetere PICC monovolume in
poliuretano morbido

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

In Sostituzione Del Dir Uoc Provveditorato Tiziana Simone - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Ferdinando Frigeri - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  ex  art.  50  comma  1  lett.b)  D.Lgs  n.36/2023  di  Kit  completo  di  catetere  PICC
monovolume in poliuretano morbido

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- al  fine  di  salvaguardare  la  continuità  assistenziale,  con  nota  Prot.  n.  24628  del  25/08/2023

(allegato  n.1)  a  firma  del  Direttore  f.f.  UOC Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi
Ospedalieri e Sanitari  (OPSOS), Dott.  Alfredo Matano, e della Direzione Sanitaria Aziendale,
inoltrata  al  Servizio  scrivente,  è  stato  richiesto  l’acquisto  di  “PICC monouso in  poliuretano
radiopaco centimetrato monovolume” stante la “carenza dei dispositivi in oggetto”;

- con la suindicata nota, è stato quantificato, sulla base del “consumo effettivo del primo semestre
2023” il fabbisogno di interesse aziendale in un semestre per n.720 unità; 

- in  pari  data,  il  vertice strategico ha autorizzato l’acquisto a farsi  onde evitare il  blocco delle
attività riguardanti “pazienti fragili e ……. in attesa della programmazione e quantificazione dei
volumi e tipologie di attività……”;

- sempre in pari data, il precitato Direttore ff. della UOC OPSOS ha confermato per le vie brevi che
i dispositivi in questione coincidono con quelli di cui alla deliberazione del DG n.1017/2022 (agli
atti)  - ex lotto C12 “  Kit completo per l’impianto di catetere PICC monovolume 4 Fr punta
aperta in poliuretano morbido, power injectable, kit di inserzione microseldinger - lunghezza di
40 cm e 50 cm” ; 

- con nota Prot.  24657/ u del 25/08/2023 (allegato n.2), è stato chiesto alla Ditta Innovamedica,
aggiudicataria della suddetta fornitura (Cfr. Del DG n.1017/2022) di manifestare la disponibilità
alla fornitura di che trattasi “fermi i prezzi e le condizioni……” di cui al citato atto deliberativo; 

- VISTA l’offerta economica pervenuta dalla Ditta sopraindicata, la quale ha confermato i prezzi e
le condizioni di cui alla Del. D.G. n. 1017/2022;

CONSIDERATO  CHE  al  fine  di  garantire  i  L.E.A.  ricorre  l’esigenza  improcrastinabile  di
approvvigionarsi,  onde assicurare la  continuità  delle  prestazioni  assistenziali  implicanti  l’utilizzo dei
dispositivi in questione;
VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO  pertanto  di affidare  ex  art. 50  comma  1  lett.  b) del  D.Lgs.  n.36/2023 alla  Ditta
Innovamedica Spa. la fornitura semestrale dei dispositivi in questione per l’importo complessivo di €
42.480,00 oltre Iva al 22% (€ 59,00 oltre Iva);

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I – DI AFFIDARE ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 alla Ditta Innovamedica Spa. la
fornitura semestrale dei dispositivi in questione per l’importo complessivo di € 42.480,00 oltre Iva al
22% (€ 59,00 oltre Iva);
II – DI DARE ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 51.825,00 (Iva
compresa al 22% ), da imputarsi sul conto economico n.5010107010 “Dispositivi medici “ come di
seguito:

 € 34.550,00   pari 4/6 sul bilancio 2023;
 € 17.275,00 pari a 2/6 sul bilancio 2024;

III- DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V  -  DI  PREVEDERE altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VI-  DI NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla precitata Ditta; 
VII – DI TRASMETTERE copia del medesimo, ai sensi di legge, al Collegio Sindacale ed ai
Direttori  delle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico  -  Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza;
VIII – DI DARE IMMEDIATA ESECUZIONE  alla  presente,  stante  l’esigenza di  assicurare
l’erogazione delle prestazioni in questione a garanzia dei L.E.A..
       

       L’estensore
Dott.ssa Rosa Improda

                                                                               UOS GARE E CONTRATTI
                                                                                       IL RESPONSABILE 
                                                                                     Dott.ssa Tiziana Simone

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore Sanitario  e  del  Direttore Amministrativo in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                                                              Favorevole  
       

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                               Favorevole

 
 DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I –  AFFIDARE ex art. 50 comma 1 lett.  b) del D.Lgs. n.36/2023 alla Ditta Innovamedica Spa.  la
fornitura semestrale dei dispositivi in questione per l’importo complessivo di € 42.480,00 oltre Iva al
22% (€ 59,00 oltre Iva);
II – DARE ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 51.825,00 (Iva
compresa al 22%), da imputarsi sul conto economico n.5010107010 “Dispositivi medici “ come di
seguito:

 € 34.550,00   pari 4/6 sul bilancio 2023;
 € 17.275,00 pari a 2/6 sul bilancio 2024;

III- PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
V - PREVEDERE altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VI-   NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla precitata Ditta; 
VII  –  TRASMETTERE copia  del  medesimo,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio  Sindacale  ed  ai
Direttori  delle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico  -  Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza;
VIII  –  DARE  IMMEDIATA ESECUZIONE  alla  presente,  stante  l’esigenza  di  assicurare
l’erogazione delle prestazioni in questione a garanzia dei L.E.A..

      IL DIRETTORE GENERALE 
              GAETANO GUBITOSA                  

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Fornitura ex art. 50 comma 1 lett.b) D.Lgs n.36/2023 di Kit completo di catetere PICC monovolume in poliuretano
morbido

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - dispositivi medici

€34.550,00

30/08/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - dispositivi medici

€17.275,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-08-31T12:19:50+0200
	PASQUALE CECERE




